Kamień węgielny położono w
1877 roku, w trakcie tej uroczystej
ceremonii zakopano akt erekcyjny
oraz znajdujące się w obiegu rosyjskie
monety. Autorem projektu cerkwi
był petersburski architekt Nikołaj
Trusow. Świątynię św. Mikołaja
konsekrowano 11/23 maja 1880 roku.
Była to druga – po mławskiej cerkwi
św. Jerzego Zwycięzcy – w Królestwie
Polskim cerkiew celna wzniesiona od
podstaw.

Usytuowano ją na planie wydłu-
żonego krzyża. Mogła pomieścić
350 wiernych, była jednokopułowa,
z dzwonnicą umieszczoną nad wej-
ściem. Wnętrza cerkwi były dalekie
od przepychu.